



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Magdalena Grzywacz

---

## **Dla nas Polska zaczyna się w Mławie**

Publikowane od

04.05.2016 00:00:00

Publikowane do

04.06.2016 00:00:00



Jak co roku mławianie przybyli 3 maja do parku miejskiego, aby wspólnie świętować rocznicę uchwalenia Konstytucji z 1791 roku. Pogoda dopisała i frekwencja również.

Obchody Święta Konstytucji 3 Maja rozpoczęły się tradycyjnie, Mszą św. w kościele p.w. Ducha Świętego w parafii Matki Bożej Królowej Polski, gdzie dziekan dekanatu mławskiego, ks. prałat Kazimierz Ziółkowski celebrował religijną cześć uroczystości. Następnie mieszkańcy, prowadzeni w pochodzie przez poczty sztandarowe, przeszli do zabytkowego parku miejskiego.

- Mławianie dali dowód tego, że są odpowiedzialni, zaangażowani, i że pamiętają o tych, którzy przed 225 laty uchwalili Konstytucję 3 Maja. Pamiętamy o ich mądrości i jesteśmy im wdzięczni – powiedział burmistrz Sławomir Kowalewski na wstępie przemówienia wygłoszonego przy Dębie Niepodległości.

Przypomniał tło historyczne i okoliczności uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Zwrócił uwagę, że pamiętamy o tym wydarzeniu i doceniamy mądrość wynikającą z postaw i działania naszych przodków, którzy uznali fundamentalne znaczenie konstytucji, jako dokumentu, który mógł mieć wpływ na odbudowanie potęgi Rzeczypospolitej.

- Zadajmy sobie pytanie: co my dziś dajemy Polsce? Co dajemy naszemu miastu? Polska to wielka sprawa, wielkie dzieło i wielka odpowiedzialność. Mława podobnie. Dla nas Polska zaczyna się tu, zaczyna się w Mławie – podsumował burmistrz.

Podziękował mieszkańcom, którzy całymi rodzinami uczestniczyli w obchodach majowego święta. Wyraził wdzięczność wszystkim zaangażowanym: samorządowcom, przedstawicielom instytucji, jednostek miasta, organizacji pozarządowych, przede wszystkim kombatanom i harcerzom.

Następnie delegacje złożyły wiązanki kwiatów nad Dębem Niepodległości, a sztandary pochyliły przed nim swe drzewce. Po koncercie pieśni patriotycznych w wykonaniu orkiestry dętej działającej w Miejskim Domu Kultury w Mławie, harcerze zaprosili wszystkich zebranych do wspólnego, biało-czerwonego zdjęcia.

Druhowie i drużyny z mławskiego hufca przez cały dzień prowadzili zabawy, quizy i turnieje (nie tylko dla najmłodszych).

Wspólne świętowanie zakończył koncert Jacka Flisaka „Fidela”. Na estradzie im. Tekli Bądarzewskiej w parku miejskim zaprezentował on wiązankę piosenek Jacka Kaczmarskiego.

















































































































---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/arttykul/dla-nas-polska-zaczyna-sie-w-mlawie>